Ofício nº 283/2026
Ibitinga, 20 de fevereiro de 2026.

Assunto:  Resposta ao requerimento nº  35/2026,  dos  Vereadores  Murilo  Bueno,  Célio
Aristão, César Urtado, José Nilson Viana, Marcos Mazo, Mira, Rafael Barata e Ricardo
Prado.

Senhor Presidente:

Acuso  o  recebimento  do  requerimento  nº  35/2026,  da
Câmara Municipal, referente à infestação de roedores e do acúmulo de materiais inservíveis
na EMEI/EMEF Armando Tramontina.

Segue  em  anexo,  como  parte  integrante  da  presente
resposta, com base nas informações prestadas pelo SAMS, nota técnica sobre a questão para
apreciação dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

P
ág

. 1
/4

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 8

3/
20

26
  -

 P
ro

t.
38

9/
20

26
 2

0/
02

/2
02

6
16

:4
1.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

A
 E

S
T

A
N

C
IA

 T
U

R
IS

T
IC

A
 D

E
 IB

IT
IN

G
A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 3588-12D0-0D40-DA64

MATÉRIA RECEBIDA Nº 83/2026

Ibitinga/SP, 20 de fevereiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Senhor

Antonio Esmael Alves de Mira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Florisvaldo Antônio Fiorentino,

destinatário do pedido de informações.

Resposta ao requerimento de informação dos Vereadores Murilo Bueno, César

Urtado, Rafael Barata, Antõnio Mira e José Rocha.

Requerimento nº 35/2026

O SAMS – Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato
representado por sua Gestora que abaixo assina, que abaixo assina, vem,
respeitosamente, apresentar resposta ao pedido de informações acerca da
infestação de roedores e do acúmulo de materiais inservíveis na EMEI/EMEF
Armando Tramontina.

Segue anexo relatório da Vigilância Sanitária, com as informações pertinentes ao

Requerimento supra.

Atenciosamente,

P
ág

. 2
/4

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 8

3/
20

26
  -

 P
ro

t.
38

9/
20

26
 2

0/
02

/2
02

6
16

:4
1.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

A
 E

S
T

A
N

C
IA

 T
U

R
IS

T
IC

A
 D

E
 IB

IT
IN

G
A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 3588-12D0-0D40-DA64

P
ág

. 3
/4

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 8

3/
20

26
  -

 P
ro

t.
38

9/
20

26
 2

0/
02

/2
02

6
16

:4
1.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

A
 E

S
T

A
N

C
IA

 T
U

R
IS

T
IC

A
 D

E
 IB

IT
IN

G
A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 3588-12D0-0D40-DA64

P
ág

. 4
/4

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 8

3/
20

26
  -

 P
ro

t.
38

9/
20

26
 2

0/
02

/2
02

6
16

:4
1.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

A
 E

S
T

A
N

C
IA

 T
U

R
IS

T
IC

A
 D

E
 IB

IT
IN

G
A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 3588-12D0-0D40-DA64

		2026-02-20T19:38:14+0000